

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO
ALEGRE DO PINDARÉ



DIÁRIO OFICIAL

Caderno do Executivo

Folhas nº 256
Processo nº 061/2023
Rubrica nº 12



SUMÁRIO

EXTRATO

Comissão Permanente de Licitação - CPL..... 1
HOMOLOGAÇÃO
Comissão Permanente de Licitação - CPL..... 2

EXTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2024

REF.: Processo Administrativo n.º 061/2023. O MUNICÍPIO DE Alto Alegre do Pindaré/MA, através da sua SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa **A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI-EPP** CNPJ 10.615.558/0001-35- OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de jogos educacionais para a Secretaria Municipal De Educação, Esporte E Lazer – VALOR: R\$ 35.565,40 (Trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ 02 PODER EXECUTIVO 02 03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ,ESPORTE E LAZER 02 03 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ,ESPORTE E LAZER 12 Educação 12 122 Administração Geral 12 122 0046 SUPORTE ADMINISTRATIVO 12 122 0046 2012 0000 MANUT. E FUNC. DA SEC. MUNIC. 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ 02 PODER EXECUTIVO 02 03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ,ESPORTE E LAZER 02 03 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ,ESPORTE E LAZER 12 Educação 12 122 Administração Geral 12 122 0047 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 12 122 0047 1005 0000 AMPLIREF.E EQUIP.P/ SEC DE EDUCAÇÃO 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ 02 PODER EXECUTIVO 02 03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ,ESPORTE E LAZER 02 03 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ,ESPORTE E LAZER 12 Educação 12 122 Administração Geral 12 122 0047 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 12 122 0047 1005 0000 AMPLIREF.E EQUIP.P/ SEC DE EDUCAÇÃO 082 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente - PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2024, contados a partir da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 – SIGNATÁRIOS: **ALTEMAR LIMA DE SOUSA** – Secretário Municipal de Educação da Prefeitura de Alto Alegre do Pindaré- MA, pela CONTRATANTE e **LAURIZETH SANTOS BRINGEL MARTINS**, pela CONTRATADA. Alto Alegre do Pindaré/MA, 13 de junho de 2024. **Emanuel Diniz de Jesus Póvoas** Assessor Jurídico do Município de Alto Alegre do Pindaré OAB/MA 21.553

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2024 – CPL- PMAAP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 247/2023 – MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 047/2023. O Município de Alto Alegre do Pindaré/MA, resolve registrar os preços da empresa **DISTRIBUIDORA SÃO JOSE LTDA**, CNPJ: 41.477.172/0001-38, situada na Rua 05, Nº 20, Bairro: Anil, Cep 65.060-800, São Luis – MA, TELEFONE/FAX: (98) 99164-2249, ENDEREÇO ELETRÔNICO distribuidorasaojoseltda@gmail.com cujo Objeto consiste na Formação de Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de limpeza/higiene com a finalidade de atender as necessidades da administração pública de Alto Alegre do Pindaré - MA. Vigência: 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará

disponível na sede da CPL/PMAAP. O valor total registrado foi de Valor Total: R\$ 1.190.796,64 (um milhão cento e noventa mil setecentos e noventa e seis reais sessenta e quatro centavos) Preços registrados conforme quantitativos abaixo:

Nº	ITEM	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA - CX. C/ 12	CAIXA	2100	R\$ 36,56	R\$ 76.776,00
2	ÁLCOOL LIQUIDO 70% - CX. C/ 12	CAIXA	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
3	ALGODÃO - 500 G.	PCT	100	R\$ 14,57	R\$ 1.457,00
4	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL DE 360ML EM FRAGRÂNCIAS VARIADAS	UNIDADE	2800	R\$ 10,14	R\$ 28.392,00
5	COLHER DESCARTÁVEL - PCT C/ 50 UNIDS	PCT	300	R\$ 2,76	R\$ 828,00
6	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 300ml - CX. C/ 2.500 UNIDS.	CAIXA	350	R\$ 91,60	R\$ 32.060,00
7	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 80ml - CX. C/ 2.500 UNIDS.	CAIXA	300	R\$ 112,40	R\$ 33.720,00
8	ESPONJA DE AÇO PCT/14	UNID	500	R\$ 25,17	R\$ 12.585,00
9	LIMPA VIDROS 500ML.	UNID	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
10	DESINFETANTE IL	UNID	4300	R\$ 3,83	R\$ 16.469,00
11	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNID	4300	R\$ 1,62	R\$ 6.966,00
12	ESPONJA DUPLA FACE - PCT COM 4	UNID	1.200	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00
13	FÓSFORO EMBALAGEM C/ 10 CAIXINHAS	PCT	200	R\$ 5,06	R\$ 1.012,00
14	LUSTRADOR DE MÓVEIS 200 ML	UNID	1000	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
15	GARFO DESCARTÁVEL - PCT C/ 50	PCT	200	R\$ 1,98	R\$ 396,00
16	GUARDANAPO	PCT	700	R\$ 1,47	R\$ 1.029,00
17	PAPEL HIGIÊNICO -FDO C/ 64 UNIDS.	FARDO	2800	R\$ 69,21	R\$ 193.788,00
18	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 1.000 FOLHAS	PCT	2500	R\$ 15,28	R\$ 38.200,00